AUTORIZAÇÃO PROCESSOS Nº. 01858/2025.  

PREGOEIRA: Mariana Cristina de Souza. 

DESIGNAÇÃO DA PREGOEIRA: Portaria SMS/GS nº. 106 de 09 de dezembro de 2025. 

MODO DE DISPUTA: Aberto  

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 691.943,66 (seiscentos e noventa e um mil, novecentos e 

quarenta e três reais e sessenta e seis centavos). 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 110110302003322394490520026210002 

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ, CNPJ: 29.141.322/0001-32, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 

sito na Rua Moacir Barbosa, n°.73 – Centro – Piraí/RJ, mediante Agente de Contratação/Pregoeira, designado

[...]

eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item, observados os preços unitários 

máximos admitidos e a compatibilidade da proposta com a especificação técnica do objeto.  

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1. O custo estimado global da presente contratação é de R$ 691.943,66 (seiscentos e noventa e um mil, 

novecentos e quarenta e três reais e sessenta e seis centavos). 

10.2. Data base dos orçamentos: Julho de 2025. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral do Município.